平成 17 年 7 月 28 日

各 位

会社名 株 式 会 社  ア ー レ ス テ ィ

代表者名 代表取締役社長  高 橋  新

 （コード番号 5852 東証第 2部）

問合せ先 取締役管理本部長 熊 木  勉

（代表℡ 03-5332-6001）

合併に関するお知らせ

平成 17 年 7月 28 日開催の当社取締役会において、当社は平成 17 年 10 月 1 日を期して、下記のと

おり当社の 100％子会社であるエスケイ化成株式会社およびケイディーシーサービス株式会社の 2社を

吸収合併することを決議いたしましたのでお知らせいたします。なお、本合併は商法第 413 条ノ 3第 1項

に規定する「簡易合併」の手続きにより行います。

記

１． 合併の目的

エスケイ化成株式会社およびケイディーシーサービス株式会社は、当社の主要事業であるダイカスト

事業において一部の工程を担っておりますが、当社グループ経営の更なる効率化を図るため合併する

ことといたしました。

2. 合併の要旨

(1) 合併の日程

合併契約書承認取締役会 平成 17 年 7 月 28 日

合 併 契 約 書 調 印 平成 17 年 7 月 28 日

合併契約書承認株主総会 当社は、商法第 413条ノ 3第 1項の規定（簡易合併）により

株主総会の承認を得ずに合併いたします。エスケイ化成株

式会社およびケイディーシーサービス株式会社は、平成 17

年 8 月 22 日に開催する予定です。

合 併 期 日 平成 17 年 10 月 1 日 （予定）

合 併 登 記 平成 17 年 10 月 3 日 （予定）

(2) 合併方式

当社を存続会社とする吸収合併方式とし、エスケイ化成株式会社およびケイディーシーサービ

ス株式会社は解散いたします。

(3) 合併比率・合併交付金等

当社は、エスケイ化成株式会社およびケイディーシーサービス株式会社の全株式を所有し

ており、合併による新株式の発行、資本金の増加ならびに合併交付金の支払いはありませ

ん。

3. 合併当事者の概要

平成 17 年 3 月 31 日現在

(1) 商 号
株式会社アーレスティ

（合併会社）

エスケイ化成株式会社

（被合併会社）

ケイディーシーサービス株式

会社 （被合併会社）

(2) 事 業 内 容

アルミ合金地金、ダイカスト

製品、完成商品の製造と販

売

アルミニウム製品ならびに金

属製品の表面処理加工業

務

ダイカスト製品製造に関わる

合金地金の溶解等の受託業

務

(3) 設 立 年 月 昭和 18 年 11 月 昭和 52 年 4月 平成 10 年 2 月

(4) 本 店 所 在 地
東京都板橋区坂下二丁目 3

番 9号

大阪市東淀川区瑞光三丁

目 5番 26 号

愛知県豊橋市二川町字東

向山 80 番地

(5) 代 表 者 代表取締役社長 高橋 新 取締役社長 上中 勲 取締役社長 梅原信夫

(6) 資 本 金 1,691 百万円 10 百万円 10 百万円

(7) 発 行 済 株 式 数 17,800,670 株 8,000 株 200 株

(8) 株 主 資 本 13,701 百万円 375 百万円 27 百万円

(9) 総 資 産 53,346 百万円 408 百万円 53 百万円

(10) 決 算 期 3 月 31 日 12 月 31 日 １月 31 日

(11) 従 業 員 数 908 名 10 名 38 名

(12) 主 要 取 引 先 本田技研工業㈱

スズキ㈱

富士重工業㈱

日産自動車㈱

㈱アーレスティ ㈱アーレスティ

(13) 大 株 主 の構 成

及 び持 株 比 率

① 高橋利江 6.0％

② 日本マスタートラスト信託
銀行㈱（信託口） 4.8％

③ ㈱UFJ 銀行 3.8％

④ 本田技研工業㈱  3.7％

⑤ 日本軽金属㈱ 3.6％

㈱アーレスティ 100％ ㈱アーレスティ 100％

(14) 主 要 取 引 銀 行 ㈱みずほコーポレート銀行

㈱UFJ 銀行

㈱三井住友銀行

㈱みずほコーポレート銀行

㈱三井住友銀行

豊橋信用金庫

豊橋信用金庫

(15) 当事会社の関係 資 本 関 係 合併会社は被合併会社の全株式を所有

 人 的 関 係 合併会社は被合併会社に役員を派遣

 取 引 関 係 合併会社は被合併会社にダイカスト製品製造工程の一部を外注

（注 1） 上記数値は、エスケイ化成株式会社が平成 16 年 12 月 31 日、ケイディーシーサービス株式会社が平成 17 年 1

月 31 日現在のものです。

（注 2） 株式会社アーレスティは、平成 17 年 6 月 24 日に本店所在地を東京都中野区中央一丁目 38 番 1 号に変更して

おります。エスケイ化成株式会社は、平成 17 年 4 月 15 日に本店所在地を愛知県豊橋市二川町字道賢田 57 番 3

に変更しております。

(16) 最近 3 決算期間の業績

 （単位：百万円）

 株式会社アーレスティ

（合併会社）

エスケイ化成株式会社

（被合併会社）

ケイディーシーサービス株式会社

（被合併会社）

決 算 期
平成 15 年

3月期

平成 16 年

3 月期

平成 17 年

3月期

平成 14 年

12 月期

平成 15 年

12 月期

平成 16 年

12 月期

平成 15 年

1月期

平成 16 年

1月期

平成 17 年

1月期

売 上 高 57,653 68,354 82,895 417 478 389 121 134 165

営 業 利 益 1,557 1,661 2,614 36 61 31 3 △2 △5

経 常 利 益 1,484 1,184 2,171 38 51 31 6 1 △0

当期純利益 625 639 1,803 23 36 20 4 1 △0

一株当た り

当期純利益（円）
38.68 35.20 105.80 2,988 4,512 2,532 23,178 7,921 △866

一株当た り

配当金（円）
7 10 14 250 250 250 20,000 10,000 0

一株当た り

株主資本（円）
627.47 713.54 769.65 40,381 44,643 46,925 161,652 149,573 138,707

4. 合併後の状況

(1) 商 号 株式会社アーレスティ

(2) 事 業 内 容 アルミ合金地金、ダイカスト製品、グラビティ製品、完成品の製造と販売

(3) 本 店所在地 東京都中野区中央一丁目 38 番 1 号

(4) 代 表 者 代表取締役社長  高橋 新

(5) 総 資 産 合併による総資産への影響は軽微であります。

(6) 資 本 金 1,691 百万円

(7) 決 算 期 3 月 31 日

(8) 業績に与える影響

合併による業績見込みへの影響は、連結および単独ともに軽微であり、当社業績予想につい

ての変更はありません。

以 上